EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

1º. Autorizar -ad referéndum de la intervención del Contador Delegado del Tribunal de 

Cuentas-  el pago por concepto de: traslados aéreos, seguros y viáticos por el monto total 

de USD 11012.5 (once mil doce con 50.00/100 dólares americanos) a Natalia Ema 

Castro Acosta, Profesor Adjunto con funciones de gestión de la Maestría Profesional en 

Ciencia de Datos, David Franco, Wilton Beltre, Yomar Machaca, Nicolás Mazza, Manuel 

García, Pablo Trindade, Germán Techera, y Nicolás Baraibar, estudiantes de la maestría